
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

SERVIZIO AM MI NI STRAZIO NE DEL PATRIMO NIO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  3 2  d e l  2 3 / 0 1 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  9  d el   2 3/01/20 1 9

O g g e t t o: Pr e s a  a t t o  d i  g a r a  d e s e r t a  r e l a t iv a  a l l a  
pr o c e d ur a  n e g o z i a t a  m e d i a n t e  Ri c h i e s t a  d i  
Off er t a  (R dO)  n .  2 1 8 6 9 3 1 ,  e s p e r i t a  s u l  M ePA  d i  
Co n s i p  S p a ,  p er  Acq ui s t o  d i  m a c c h i n a  
o p e r a tri c e:  S o l l ev a t or e  Tel e s c o p i c o  CIG: 
7 7 3 5 5 5 3 C 4 4  



Oggetto: Presa d’atto di “gara deserta” relativa alla procedura negoziata mediante 
Richiesta  di  Offerta  (RdO)  n.  2186931,  esperita  sul  MePA di  Consip  Spa,  per 
l’“Acquisto di macchina operatrice: Sollevatore Telescopico”. CIG: 7735553C44 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A3
LAVORI PUBBLICI INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

DOTT. ING. NORBERTO CARBONI

Richiamata  la  propria  Determinazione Dirigenziale n.  1010 del  20.12.2018 avente ad 
oggetto: “Acquisto  di  macchina  operatrice:  Sollevatore  telescopico.  Determina  a 
contrattare  mediante  Procedura  di  RdO  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione” CIG: 773555C44” con cui si è disposto di espletare l’iter amministrativo 
per l’approvvigionamento in questione;

Preso atto che in data 21.12.2018 è stata pubblicata sulla piattaforma del MePA di Consip 
Spa la procedura negoziata mediante Richiesta di Offerta per la fornitura de qua e che a 
tale procedura è stato assegnato automaticamente dalla piattaforma il codice N. 2186931;

Preso atto altresì:
- che in data 22.01.2019, alle ore 19:00, è scaduto il termine ultimo di presentazione 

delle offerte sul portale del MePA di Consip per l’approvvigionamento in oggetto;
- che con Documento digitale, generato automaticamente dal sistema telematico del 

MePa, veniva attestata la mancata partecipazione alla RdO di concorrenti;  

Dato atto del Verbale delle operazioni di gara, agli atti prot. 4569, del 23.01.2019, con il  
quale il RUP dà atto che per la procedura negoziata mediante Richiesta di Offerta (RdO) in 
questione  esperita  sul  Mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MePA)  di 
Consip SpA non è stata presentata nessuna offerta  e che pertanto la gara è risultata 
deserta;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

Di  approvare  il  contenuto  del Verbale  di  gara  redatto  dal  RUP,  in  data  23.01.2019 
richiamato in premessa e agli atti della presente procedura;

Di dichiarare l’esito di gara deserta relativamente alla procedura negoziata di Richiesta di 
Offerta (RdO) N. 2186931, esperita sul MePA di Consip Spa per l’approvvigionamento di n. 
1 macchina operatrice: Sollevatore telescopico;

Di dare atto, inoltre, che:
o il  Responsabile  del  Procedimento  e  Direttore  dell'Esecuzione  del 

Contratto è il geom Paolo Malvezzi del Settore A3 del Comune di Carpi,  
incaricato con Dt. n. 1010 del 20.12.2018;

o si assolve agli obblighi previsti dall’art. 37 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 33/2013 
come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito 
Internet  dell’Ente,  sezione  Amministrazione  trasparente  –  “Bandi  di 
gara e contratti” – “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli 
enti  aggiudicatori  distintamente per ogni procedura”  –  “Avviso sui 
risultati  della  procedura  di  affidamento  -  Esiti  di  gara”  –  “Servizi  e 
Forniture” – “Anno 2019” , mediante la pubblicazione del presente atto.



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N o r b e r to  Ca r bo ni h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ Pr e s a  
a t t o  d i  g ar a  d e s e r t a  r e l a t iva  a l la  pr o c e d u r a  n e g o z i a t a  m e d i a n t e  Ri c h i e s t a  
d i  Off ert a  (R dO)  n .  2 1 8 6 9 3 1 ,  e s p e r i t a  s u l  M e PA d i  Co n s i p  S p a ,  p er  Acq u i s t o  
d i  m a c c h i n a  o p e r a tri c e:  S o l l ev a t or e  Tel e s c o p i c o  CIG: 7 7 3 5 5 5 3 C 4 4   ” ,  n°  9  
d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   2 3/01/201 9

N o r b er t o  Carb o n i



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 4/01/20 1 9  al  gio r no  
0 8/0 2/201 9.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


